[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________20___ года №______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2020 года № 650 «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области «Инвестор года»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о ежегодном конкурсе Ленинградской области «Инвестор года», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2020 года № 650, следующие изменения:
пункт 4.4. дополнить подпунктами 7, 8, 9 и 10 следующего содержания:
«7) расчеты налоговых поступлений в разрезе видов налогов в областной бюджет Ленинградской области и бюджеты муниципальных образований в год выхода проекта на проектную мощность;
  8) справку организации об отсутствии проведения в отношении организации процедуры реорганизации, ликвидации, а также об отсутствии решения арбитражного суда о признании организации банкротом и открытии конкурсного производства на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов, заверенную подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью организации;
  9) справку территориального отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ленинградской области                                        о неприостановлении деятельности организации в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов;
  10) справки территориального органа Федеральной налоговой службы и справки государственных внебюджетных фондов Российской Федерации об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов.»;
подпункт 13 пункта 3.1 дополнить словами: «Данный объем должен быть подтвержден соответствующими расчетами налоговых поступлений в разрезе видов налогов в областной бюджет Ленинградской области и бюджеты муниципальных образований в год выхода проекта на проектную мощность»;
в пункте 4.20 слова «1 июня» заменить словами «1 августа»;
пункт 23 Информационной карты (приложение к Заявлению об участии в ежегодном конкурсе Ленинградской области «Инвестор года») дополнить словами: «Данный объем должен быть подтвержден соответствующими расчетами налоговых поступлений в разрезе видов налогов в областной бюджет Ленинградской области и бюджеты муниципальных образований в год выхода проекта на проектную мощность».
пункт 13 таблицы «Критерии оценки инвестиционных проектов» (приложение 2 к Положению о ежегодном конкурсе  Ленинградской области «Инвестор года»)  дополнить словами: «Данный объем должен быть подтвержден соответствующими расчетами налоговых поступлений в разрезе видов налогов в областной бюджет Ленинградской области и бюджеты муниципальных образований в год выхода проекта на проектную мощность».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области						   	            А.Дрозденко